alterius monete si in instrumentis continentur, et de hac moneta

habet domina A. [in] pignore duas cupas argenteas et zonam argen

team. Predicta autem debita solvantur ad cognitionem domine A.

et fratris R. et fratris Johannis de Alesto de ordine Predicatorum.–

Item debeo Isnardo de Castronovo pro manuleviis mihi factis in ci

vitate Nicie usque ad viginti quinque libras Turonensium. – Item

debeo Langerio de Curia decem libras Januenses pro civata quam

habui ab eo hoc anno.–ltem debeo Dimigo Sardino pro equis quos

habui ab eo centum libras Januenses quas volo sibi solvi. – Item

debeo Rostagno de Yzia quantum dixerit sacramento. – Apud Ven

tiam debeo Cucurbite (1) et ejus fratri quatuordecim libras Raymo

nensium. – [Item eisdem debeo ex alia parte L. libras Raymonen

sium].–Item debeo Guillelmo Cavalerio Avenionensi quatuordecim

libras Raymonensium. – Idem apud Antipolim debeo P. Sufreudo

decem vel duodecim libras Raymonensium et plus si [plus] dixerit.

– Item apud Forojulium debeo Berengario de Anasia (2) viginti octo

libras Raymonensium quas volo sibi solvi. – Item credo teneri Ro

lando de Forojulio et P. Vivaldo usque ad triginta libras Turonen

sium vel plus si plus dixerint sacramento, quas volo sibi solvi. –

Item debeo Bertrando Ogleiade (3) [de Forojulio] quantum per car

tam (l.) ostenderit. – Item pro recompensatione affaris de Bezau

duno volo quod restituantur A. de Villanova nepoti meo centum

libras Turonensium. – Item debeo magistro P. de Alpibus pro re

stitutione equi fratris sui quantum ipse dixerit. – Item debeo Re

nulpho mille ducentum solidos Raymonensium et mille solidos Tu

ronensium et viginti libras Januenses. – Item debeo P. Rafino (5)

de Grauleriis decem solidos Raymonensium et quindecim sestaria

annone. –- Item confiteor me debere Cordegillo de Romolis pro

quodam equo quem ab eo habui centum libras Raymonensium. —

Item debeo Raymondo Vicario de Grassa viginti quinque libras Ray

monensium. – Item debeo cuidam qui moratur cum Hugone de

Forcalquerio qui habet uxorem ejus in burgo (6) de Aquis, centum

solidos Turonensium. – Item debeo cuidam mercatori de Sancto

(1) Cop. T., Cuerbite.

(2) Cop. T., de Avazia.

(3) Cop. T., Bernardo Agacerio.

(4) Cop. T., contractum.

(5) Ms. D., de Pasimio.

(6) Cop. T., purgo. *
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Egidio quem cognoscit Jacobus Auzeram (1) de Tarascone viginti

quatuor libras Januenses pro rebus que fuerunt capte ab eo apud

Antipolim.- ltem debeo Langerio de Fagentia mille solidos Ray

monensium. ltem Fr. Bono (2) quondam tria millia solidorum

Raymonensium.-Item volo etjubeo quod Hugoni Raymondo ne

poti meo restituantur carte dotium sororum suarum, scilicet uxoris

Hugonis de Signa et uxoris G. de Vidalbano.- Item relinquo beate

Marie de Platea Nicie centum solidos Turonensium. [Item mense

canonicorum CCC solidos Turonensium.] Item lego operi ecclesie

Venciensis centum solidos Turonensium.-Item domino episcopo

ejusdem loci ducentos solidosTuronensium;item preposito centum

solidos Turonensium; item cuilibet canonicorum ejusdem ecclesie

decem solidosTuronensium;item operi ecclesie deVillanova decem

librasTuronensium.-Item volo et ordino quod de tota terra mea

dentur decime de fructibus si voluerint prelati, et vicema (3) de

vino.- Item volo et jubeo quod omnes oves et boves et alia ar

menta que recuperaripotuerunt que fuerunt mihi ablata, secundum

quod continetur in carta domini nostri Caroli comitis Provincie,ga

diatores(1)faciantvendi et de eorum pretioincontinentifiat solutio

prius quam alicui alie persone A. de Lorco et Guillelmo Allegre ci

vibus Januensibus. Item volo et jubeo quod omnes boves aratorii

deVillanova nullo exceptovendantur.- Itemvolo quod omnes ar

cubaliste de Villanova, exceptis duobus de turno (5) et tribus de

duobus pedibus vendantur. ltem volo quod omnes Sarrasini et

Sarrasine de Villanova vendantur.-Item G.Joannem (6) manu

mitto et puram libertatem eidem do et concedo.-ltem constituo

et ordinogadiatores meos ad omnia legata et debita solvenda etfo

refacta emendanda que in hoc testamento sunt positavel imponen

tur et terram conservandam et vendendam dominum Raymundum

Grassensem episcopum et P. de Cameraco canonicum Forojuliensem

de quorum conscientiis plenius confido quodsint fideles et utiles (7)

zelatores salutis anime mee, Hugonem Raymondum et A. de Villa

nova milites, nepotes meos, et illis committo custodiam et munitio

(1) Cop.T., ex vicaria, mauvaise leçon.

(2) Cop.T.,gladiatores, mauvaise leçon.

(3) Cop. T., lurno, mauvaise leçon.

(4) Ms. D. Johen avec une abréviation peu distincte à la suite de la lettre

finale.

(5) Cop.T., actores.

(6) Cop. T., manutantionem,probablement pour manutentionem.

(7) Ms. D. Auzaram,probablement un Juif.
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nem (1) totius terre mee, et jurent omnes se fideliter agere utilita

tem misere anime mee. – Item volo et ordino quod is i gadiatores

incontinenti post mortem meam vendant terram secundum quod

superius est ordinatum. – Item rogo magistrum Philippum capel

lanum domini nostri comitis Provincie ut pietatis intuitu sine more

dispendio det operam efficacem venditionis (sic) terre mee pro ex

peditione forefactorum et debitorum et salute anime mee cum pre

dictis gadiatoribus, quod volo et jubeo quod omnes carte de Villa

nova ponantur sub duabus serribus (2 in turri (3) de Villanova,

quarum claves serventur in domo fratrum Predicatorum Nicie, et

nulli tradentur nisi gadiatoribus quibus liceat accipere cum terram

vendent cartas pertinentes ad terram seu castra venditionis. – Item

precipio et volo et dico in presentia fratris Reymondi prioris ordinis

Predicatorum Niciensis, Hugonis Reymondi nepotis mei predicti,

magistri Reymondi de Fagentia physici canonici Regensis, Reymondi

de Sancto Albano scutiferi mei, Gaufredi Damavia (li) et Gaufredi

Peyralonge, Laurentii de Signa (5) [et] B. de Bezaudino testium ro

gatorum a me ipso Romeo, quod ea omnia et singula que scripta re

perientur per manum Hugonis Mercatoris notarii fidelis mei in hoc

meo testamento vel codicillo seu ultima voluntate et signata signa

culo ipsius Mercatoris notarii, et sigillata reperientur per novem

sigilla pendentia, videlicet mei Romei testatoris, domini A. Regensis

episcopi, P. de Cameraco canonici Forojuliensis, Hugonis Reymondi,

A. de Villanova nepotum meorum, fratris Reymondi prioris ordinis

Predicatorum Niciensis et prioris de Verna et H. de Ponteves et do

mini R. (6) Grassensis episcopi, robur habeant (7) perpetue firmitatis

si me contigerit de hac egritudine mori. Si vero aliqua alia que non

sunt scripta in hoc testamento meo vel codicillo vel ultima volun

tate (8) invenirentur que probari possint ad cognitionem gadiatorum

meorum, volo et jubeo quod omnia emendentur ac si scripta essent.

Hec autem omnia ore proprio dico et singula, et volo et jubeo quod

hec sit mea ultima voluntas quam volo et jubeo valere penitus jure

testamenti, et si non valet valere (9) jure testamenti, valeat saltem

(1) Ms. D. Bermis, mot peu lisible.

(2) Cop. T., sub duobus scribis, mauvaise leçon.

(3) Cop. T., in terra, mauvaise leçon.

(4) Même observation que plus haut.

(5) Cop. T., Laurentius de Cuni.

(6) Cop. T., B.

(7) Cop. T., habeat.

(8) Cop. T., ultra voluntatem, mauvaise leçon.

(9) Cop, T., valeret.
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jure codicillorum vel alterius cujuscumque ultime voluntatis, et si

quod testamentum vel ultimam voluntatem antea fecerim (1), illud

seu illam casso et infringo et nullius valoris esse volo. Actum in

castro de Arcubus in camera domini A. de Villanovajuxta turrem,

anno ut supra. Et ego Hugo Mercaderii(2) notarius constitutus a

domino meo RaymondoBerengari comite Provincie quondam bone

memorie hanc cartam rogatus scripsi et hoc meo signaculo confir

mavi.Actum Aquis in domo fratrum Predicatorum.Testesfuerunt

Raymondus Durandus, Bertrandus de Lauduno domicellus, notarius

Matheus Bucamugellus deSalerno.

Ego si quidem Reymondus Stephani notarius publicus illustris

simi domini Caroli regis quondam Jerusalem et Sicilie in comitati

bus[Provincie | et Forcalquerii,volens et cupiens ut convenit pre

ceptis prefati domini judicis totis viribus [ obedire ], prefatum

instrumentum seu ultimam voluntatem dicto domino episcopo no

mine suo et ecclesie Venciensis predicte autenticavi et in formam

publicam redegi,prout mihisupra preceptum (3)fuit per dominum

judicem memoratum, et signo meo consueto signavi.

(Signum notarii.)

Pour copie conforme :

Abbé TISSERAND,

Correspondant du ministère de l'instruction publique pour

les travaux historiques, à Nice.

(1) Cop.T., fecimus.

(2) Sic. Cependant il est appelé plus haut Mercator.

(3) Cap.T., scriptum.
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l)OCUMENTS RELATIFS A LA VILLE DE THIERS.

Communication de M. Saint-Joanny.

Verbail faict à la réquisition des sieurs Consuls de ville (de Thiers)

concernant le service de toutte ancienneté quils ont randu a Sa

Majesté et fidellite à son service et les despences faictes aux mu

railles et pavez dicelle et la solde quils ont payez aux capitaines

et officierspour empescherlentrée des ennemis du roy qui sont très

considérables.

159l.

« Lan mil cinq cens quatre vingt quatorze le mercredyvingt huic

tiesme jour de septembre sont comparus pardevant nous Blaize

Cytol conseiller du roy et trésorier general defrance au bureau des

finances establià Riom les consuls et habitans de la ville de Thiers

par Me Pierre Mellun leur depputé, lequel nous a dict et remonstré

que cy devant les dicts Consuls et habitans de lad. ville de Thiers

auroient présente requeste à Sa Majesté, en laquelle ils auroient re

monstré que durant et à loccasion desprésents troubles ils auroient

receu de grandes pertes foules ruynes et ravages en leurspersonnes

et biens par les ennemisde Sa Magie et aussypour les réparacions

fortifications et aultres despences quils ont este contraints faire pour

conserver et maintenir lad. ville soubs lobeyssance de Sad. Magte